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Ročník XLIV červen 2020 číslo 4 

SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

nacházíme se na počátku léta, kdy zpravidla naprostá 

většina z nás bývá čím dál tím více netrpělivější, protože se 

těšíme na vytouženou dovolenou. Bohužel průběh letošního 

prvního pololetí způsobil, že jsme všichni museli v mnohém 

ustoupit a své plány podstatně měnit. V každém případě je 

ale po předchozích několika letech možné najít jedno 

pozitivum. To, že se k nám vrátilo po celé období jarní počasí. 

Což bylo příznivé pro nucené nošení roušek.  

Pokud jsem zmínil roušky, pak si dovolím ještě jednou 

poděkovat všem, kteří se podíleli na jejich výrobě a distribuci 

ostatním občanům, zejména pak našim mladým hasičům.  

Ti se ujali této činnosti a nabízeli případnou další pomoc.  

S odstupem času může mnohý namítnout, že pomoci nebylo 

třeba. Je si však nutno přiznat, že v začátku jsme byli médii 

masírováni tak, že obavy byly veliké. Přitom z něčeho, co 

jsme si nikdo nedovedl představit. Jsem tomu rád, že i v této 

nelichotivé době se v naší komunitě našlo mnoho těch, kteří 

jsou ochotni pomoci. Doufejme jen, že se problém nevrátí. 

Jak bývá zvykem v tomto úvodníku, zmíním se krátce  

o průběhu 10. schůze zastupitelstva městyse, která se 

uskutečnila v pondělí 8. června. Zastupitelé a přítomní 
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občané se kromě administrativních bodů jednání  

a pravidelných zpráv rady městyse a Služeb Brozany s.r.o. 

vypořádali s Hospodařením městyse Brozany nad Ohří k 30. 4. 

letošního roku a Rozpočtovým opatřením č. 2 také pro letošní 

rok. Poté zastupitelstvo městyse schválilo dvě dotační 

smlouvy pro místní spolky na jejich činnost (ostatní smlouvy  

do 50 tis. Kč již schválila rada městyse) a byl schválen prodej 

dvou pozemků. 

Poté byla přednesena zpráva o stavu projektů. Nejprve  

v ní zaznělo, že dopravní automobil naší jednotky SDH byl 

dodán a je již zařazen ve složce výjezdových vozidel IZS. 

Dotace ne něj byla vypořádána. Zrovna tak byla 

vypořádána dotace na rekonstrukci budov základní školy. 

Nyní rada městyse řeší výměnu oken a rekonstrukci fasády 

vlastní budovy ZŠ. Záměrně píši, že rada řeší, protože řešit  

v průběhu svých následujících schůzí bude velice intenzivně. 

Hlavním důvodem je rozhodnutí Vlády ČR o snížení příjmu 

obcí z rozpočtového určení sdílených daní, což ale nikdo 

neumí konkretizovat! Dostupné webové kalkulačky Svazu 

měst a obcí, nebo Sdružení místních samospráv predikují pro 

náš městys příjem do rozpočtu obce mínus 6 mil. Kč oproti 

loňskému roku, i přes sněmovnou schválený příjem 1 200 Kč 

na občana. Pokud jde o příjem rozpočtu, pak lze postupně 

kalkulovat s příjmem za připravovaný prodej budovy č. p. 402 

(osmi-bytovka). 

Je pravdou, co sliboval premiér a ministryně financí,  

že obcím příjem vyrovnají formou dotací. Z důvodu navýšení 

alokace finančních prostředků jsme již obdrželi informaci,  

že poskytovatelé dotací jsou připraveni financovat naše 

projekty: Projekt s názvem Zvýšení kapacity mateřské školy 

(nástavba pavilonu MŠ, klimatizace učeben MŠ  

a rekonstrukce kuchyně); projekt Rekonstrukce budovy 

zdravotního střediska (vybudování šesti sociálních bytů, 

rekonstrukce kotelny a zateplení budovy); projekt Naučné 

stezky (první etapy) v našem příměstském lese s rekreační 

funkcí; projekt Parkourové a fitness hřiště (ve sportovním 
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areálu pro kategorii starších dětí); v neposlední řadě pak 

projekt na Rekonstrukci střechy fotbalových kabin a Program 

rozvoje obce, kde bych chtěl poděkovat všem, kteří vyplnili 

připravený dotazník. To vše bude předmětem práce rady 

městyse v následujících měsících, protože akce musí být 

postupně rozloženy v čase (některé projekty mohou být 

dokončeny až na konci příštího roku). To vše při řešení koupi 

domu č.p. 308 (Bílý dům). Tuto skutečnost zmiňuji zvláště 

proto, abych vyvrátil jakékoliv další informace, které kolují 

obcemi o tomto prioritním záměru zastupitelů městyse.  

V závěru programu zastupitelstva městyse pak proběhla 

diskuze, kde bylo odpovězeno na několik přímých otázek 

zastupitelů i přítomných občanů.  

Využiji nyní prostoru k tomu, abych předal obdrženou 

informaci společnosti EKO-KOM, která od obce přebírá 

odpady z obalů. Tento odpad primárně třídíme vesměs 

všichni. Za to všem patří poděkování. Společnost má 

spočítáno, že již takto třídí v ČR 73 % občanů. Já jsem 

přesvědčen, že v Brozanech nad Ohří a Hostěnicích je toto 

procento podstatně vyšší, o čemž svědčí následující výsledky 

sběru za rok 2019:  

Papír   5,742 t   5 622,65 Kč 

Plast   6,877 t   22 538,55 Kč 

Sklo   9,702 t   9 295,45 Kč 

Kovy   3,116 t   364,57 Kč 

Nápojový karton 0,060 t   254,40 Kč 

Celkem  25,497 t  38 075,62 Kč 

Připočteme-li odměnu za zajištění zpětného odběru ve výši  

6 825 Kč, pak za vytříděné obalové materiály městys obdržel 

do rozpočtu celkem 44 901 Kč. Jsou-li mezi vámi zájemci,  

pak další zajímavé informace lze obdržet na webu firmy EKO-

KOM, a.s. 

Vážení spoluobčané, závěrem jen krátce. Přeji vám všem 

příjemný odpočinek v rámci dovolené, příjemné prázdniny  

a nádherné léto. Přeji všem, abyste načerpali energii a sílu 

do další práce.         Ing. Václav Bešta, starosta městyse 
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ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE 
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Více na webu: brozanynadohri.cz 

 

Nová cena stavební sutě a pneumatik ve sběrném dvoře: 

Stavební suť:    1,00 Kč/kg 

Pneumatiky bez disků:   20,00 Kč/ks 
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SOCIÁLNÍ KOMISE INFORMUJE 

Náš vážený a nejstarší občan Stanislav Dětinský oslavil minulý 

týden 98. narozeniny. Pan Dětinský je fyzicky stále velmi 

aktivní, denně se věnuje práci na poli a zahradě. Za sociální 

komisi mu popřála Hanka Dvořáková, která mu předala 

gratulaci, bonboniéru a poukaz na nákup v místním Coopu. 

Také se připojujeme a přejeme vše nejlepší, hodně síly  

a zdraví. 

KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE 

30. srpna 2020 jste všichni srdečně zváni na promítání filmu 

Bobule 3. V hlavních rolích účinkují: Tereza Ramba, Kryštof 

Hádek a Lukáš Langmajer.  

Akce se uskuteční venku za Sokolovnou, u vstupu  

do sportovní haly od 20 hodin. Židle s sebou. 
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GREEN HORSE INFORMUJE 

Od 4. června se opět rozběhl chovatelský kroužek. Naši staří 

známí se vrátili a opět nám pomáhají s péčí o naše zvířátka. 

A protože se naše stáj rozrostla o dalšího lichokopytníka, je 

každá ručička dobrá. V červnu se k našemu stádečku připojil 

Český sportovní pony jménem Rico, my mu říkáme Ríša. 

Sedmiletý valášek si v naší koňské partě rychle našel své místo 

a seznámil se s našimi malými chovateli, kteří ho na uvítanou 

pořádně vyhřebelcovali a vykartáčovali, neboť koňský 

welness musí být.  

V neděli 21. června proběhlo zážitkové odpoledne pro děti  

s tématem Život na 

farmě. Děti si mohly 

vyzkoušet krmení  

a ošetřování 

zvířátek, dojení kozy 

Běty, která mléko 

dává i přesto, že 

kůzle nikde. 

Seznámily se také  

s plodinami na 

okolních polích  

a jejich pěstováním.   

Od 13. do 17. 7. 

připravujeme Letní 

hlídání u zvířátek.  

Pro děti je připraven 

„ekoagro“ program 

od 8 do 16 hod.  

Pro účastníky je 

zajištěna celodenní 

strava včetně 

pitného režimu.

   

Za Green Horse, z. s.: Mgr. Radka Krunclová 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

Po dlouhé pauze se mohli do školních 

lavic vrátit nejprve žáci prvního 

stupně a to 25. května. Prezenční 

formu výuky se tak podařilo zahájit  

v první, druhé, čtvrté a páté třídě. Žáci 

devátého ročníku se připravovali 

prezenčně na přijímací zkoušky z matematiky a českého 

jazyka. Od 8. června byl vstup do školy umožněn i žákům 

druhého stupně, kde se otevřely všechny třídy. Některé z nich 

bylo nutné dělit na skupiny podle platných vládních nařízení 

o maximálním počtu žáků ve skupině. Souběžně s výukou se 

také obnovil provoz školní jídelny a školní družiny.  

Znovu bychom rádi poděkovali rodičům a dětem  

za spolupráci během období, kdy byla škola uzavřena  

a probíhalo vzdělávání na dálku, ať už zadáváním práce  

na doma nebo online vyučováním v MS Teams. Bylo to 

opravdu perné období pro všechny, ale kdo se bojí, nesmí 

do lesa, což tady u nás není, vzhledem k okolním luhům  

a hájům, příliš strategické :-). 

A protože všichni do divočiny chodíme rádi, poprali jsme se  

i s touto výzvou.  

Teď už nás čeká slavnostní ukončení školního roku, které  

se odehraje v pátek 26. června v 8 hodin.  

V pondělí 29. a úterý 30. června bude ředitelské volno. 

Během letních prázdnin organizuje škola příměstský tábor       

ve dvou turnusech.   

V týdnu od 13. 7. - 17. 7. 2020 a 17. 8. - 21. 8. 2020.  

Více informací naleznete na webových stránkách školy.  
 

Mgr. Radka Krunclová 
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ZE ŠKOLNÍ KRONIKY 

Připomenutí popravy rodiny Mikulovy a Heřmanských 

27. 5. 2020 nám čtvrťákům paní učitelka 

vyprávěla o atentátu na říšského protektora 

Reinharda Heydricha a tzv. Heydrichádě, 

která se nevyhnula ani Brozanům. Povídala 

nám o průběhu atentátu na Heydricha  

a jeho následcích. Krutost Gestapa se 

projevila velmi brzy i v naší obci. 1. června 

1942 bylo v Krnčí na Kladensku zastřeleno šest 

českých vlastenců. Nejmladšímu z nich, 

Zdeňku Černému z Rakovníka, bylo pouhých šestnáct let. 

Mezi další oběti patřila rodina Mikulova a Marie Heřmanská. 

O měsíc později, 2. července 1942, byl zastřelen i její muž 

Josef.  

Jako vzpomínku jsme vytvořili nástěnku, na kterou jsme 

přidělali vlaječky s nápisy a vzkazy. Nechyběly ani fotografie 

paní Heřmanské a rodiny Mikulových. Nástěnku jsme odnesli 

k pomníku obětí 1. a 2. světové války a zapálili svíčky,  

ze kterých jsme vytvořili srdce. 

Mgr. Jana Harazímová   
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MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE 

V pondělí 18. května mateřská škola znovu ožila,  

po koronavirovém přerušení otevřela dveře svým žáčkům. 

Všichni jsme byli rádi, že jsme se po dlouhých dvou měsících 

mohli zase pustit do práce. Děti i dospělí sice musí dodržovat 

různá epidemiologická opatření, zvládají to ale na výbornou.  

V pátek 29.května jsme s mírným předstihem ve školce oslavili 

Den dětí. Děti se vydaly na pomyslnou cestu "Za zvířátky  

do pohádky" - na zahradě na ně čekaly oblíbené zvířecí 

postavy ze známých pohádek. Každá pohádková bytost, 

namalovaná na obraze, měla pro děti nějaký úkol. U Krtečka 

děti namotávaly lopatky, u Včelky Máji zavedly všechny 

včeličky na kytičky, s Bobem a Bobkem házely míčky  

do klobouků kouzelníka Pokustóna. Jako Kocour děti chodily 

ve velikých botách, se Čmeldou a Brumdou chytaly malé 

čmeláky a pro Ferdu šroubovaly matičky a šroubky. Všechny 

děti byly úspěšné – na stanovištích vyhrály razítko  

a za splněná razítka obdržely diplom a sladkou odměnu.  

Ale především prožily veselé, sluníčkem a smíchem zalité 

dopoledne.  

Každoročně v červnu pořádáme  

ve školce velkou zahradní slavnost 

pro veřejnost, při které se loučíme se 

školním rokem, a hlavně s našimi 

předškoláky. Letos nám to známý 

virus překazil. My jsme si ale 

slavnostní chvíli nenechali vzít úplně. 

Uspořádali jsme slavnostní 

rozloučení ve školce za účasti dětí ze 

všech tříd. Budoucí prvňáčci svým 

mladším kamarádům zazpívali 

nejoblíbenější písničky. Jeden  

po druhém se pak představili  

a sdělili, čím by se chtěli stát, až vyrostou. Následně byli 

pasováni na školáky, obdrželi šerpu, pamětní list a sladkou 

pozornost. Společně nakonec přednesli slib předškoláka. 
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Všechno jsme to zaznamenali a paní učitelky z tohoto videa 

spolu s fotografiemi z celého roku vytvořily pěkné DVD. 

Věříme, že se dětem a rodičům bude líbit a že jim aspoň 

trochu vynahradí zrušenou slavnost.  

Přejeme všem našim budoucím prvňáčkům hodně štěstí.  

Ať se jim ve škole líbí, ať se v ní setkají s dobrými kamarády,  

a hlavně s tou nejlepší paní učitelkou, která je bude mít ráda, 

která je hodně naučí a dovede je k přesvědčení, že učit se 

je prima zábava.  
Za MŠ Brozany nad Ohří.: Mgr. Jaroslava Kubíková 
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NOC KOSTELŮ 

Noc kostelů 2020 V pátek 5. 6. 2020 se v kostele sv. Gotharda 

uskutečnil koncert k Noci kostelů. Celorepublikově proběhla 

tato akce až 12. 6. 2020. Vzhledem k blížící se pouti jsme 

koncert přesunuli, aby té kultury nebylo najednou moc :-).  

V 17:00 hodin se kostel zaplnil asi 70 posluchači, kteří 

netrpělivě očekávali vystoupení žáků ZŠ a MŠ Brozany nad 

Ohří. V první části koncertu vystoupila žákyně 5. ročníku 

Helena Palová, která zaujala hrou na akordeon a příčnou 

flétnu. Písničku Ó, řebíčku zahradnický a píseň z muzikálu 

Bídníci Znám jeden zámek v oblacích zazpívaly zpěvačky  

ze IV. třídy Natálie Hamzová a Aneta Svobodová a čtvrťák 

Jan Čistý si připravil klavírní skladbu Duha. Ve druhé části 

koncertu vystoupilo stále ještě bezejmenné trio ve složení 

Mgr. Jana Harazímová, Marie Moravcová a Martin Stehlík  

s programem zaměřeným na liturgický rok. Každé liturgické 

období okomentoval P. Pavel Adrián Zemek, O. Praem a trio 

zazpívalo písně k dané době. Zazněly písně adventní, 

vánoční, písně zpívané v tzv. liturgickém mezidobí, písně  

k Panně Marii a další. Na závěr Mgr. Jana Harazímová 

zahrála na varhany a lidé se odebrali do svých domovů  

s pocitem příjemně stráveného odpoledne. Koncert se velmi 

vydařil. Děkujeme panu Novotnému za otevření kostela  

a panu faráři za podporu a spolupráci. Také děkujeme 

publiku a všem vystupujícím. 
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PODĚKOVÁNÍ 

Během tohoto roku se místní věřící dozvěděli, že brozanskou 

farnost opouští naše dobrá duše Pavel Adrián Zemek  

O. Praem.  

Otec Adrián pochází z věřící 

rodiny. Dětství prožil se svými 

dvěma sourozenci v Praze – 

Strašnicích. Vystudoval 

gymnázium a Cyrilometodějskou 

bohosloveckou fakultu  

v Litoměřicích.  

Kněžské svěcení přijal 27. června 

1987 v kostele sv. Cyrila  

a Metoděje v Praze, svou primici 

sloužil o tři dny později  

ve vršovickém kostele sv. 

Václava. Stal se členem premonstrátského řádu a v letech 

1987 až 1991 byl farním vikářem v Plzni. Od roku 1991 pak 

administrátorem farností u kostela sv. Norberta v pražských 

Střešovicích. Na podzim 1996 začal zastupovat nemocného 

generálního vikáře plzeňské diecéze Josefa Žáka, jehož 

nakonec od 1. února 1997 v jeho úřadu nahradil. Po deseti 

letech služby požádal o uvolnění z funkce a v Plzni zůstal  

až do konce ledna 2007. V letech 2007 až 2008 působil jako 

převor strahovského kláštera a od 1. září 2008 byl ustanoven 

administrátorem proboštství v Doksanech, administrátorem 

excurrendo (kněz pověřený správou i jiné než své domovské 

farnosti) ve farnostech Brozany, Dolánky a Libotenice,  

od 1. srpna 2010 pak navíc administrátorem excurrendo  

ve farnostech Bohušovice nad Ohří a Terezín. Od 1. července  

P. Adrian odchází na Svatý Kopeček u Olomouce. 

Děkujeme otci Adrianovi za jeho vlídnost, obětavou péči  

a pracovní nasazení v našich farnostech. Přejeme mu vše 

dobré a hodně Božího požehnání v jeho novém působišti! 
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EPIDEMIE A PANDEMIE V HISTORII LIDSTVA 

Na přelomu roku 2019/2020 ochromil svět coronavirus Covid–19.  

V historii se však setkáváme s mnohem agresivnějšími viry, které 

zahubily statisíce, někdy i miliony lidí.  

Nejobávanější nemocí v antice byl Aténský mor (5 st. př. n. l.), 

Antoniniánský mor (165–180 době vlády Marca Aurelia) a 6. století 

byl zaručeně mor Justiniánský (541–542). Do Evropy se dostal 

nejspíše z Etiopie a Egypta. Ve 14. století se rozšířila černá smrt, 

která udeřila zhruba každé dva roky. Dýmějový, septický i plicní 

mor kosil obyvatelstvo Evropy téměř celý středověk a zdecimoval 

třetinu obyvatelstva. Z této doby také pochází slovo karanténa. 

Byla to 40denní doba – quaranta (italsky 40), po kterou byli  

na lodích izolování nemocní a nesměli na břeh.  

Další epidemie ničivých rozměrů přišla v 15. a 16. století. Byla to 

epidemie neštovic. Ta stála za koncem mocné říše Aztéků a Inků. 

17. a 18. století bylo ve znamení tyfu. Dvě třetiny Napoleonova 

vojska nepadly v boji, ale zemřely na tuto nemoc. Bohužel i ve  

20. století na tyfus zemřelo mnoho vězňů v nacistických 

koncentračních táborech. Mezi lety 1816 a počátkem 60. let 20. 

století se na kontinent vplížila cholera. V tomto období se vystřídalo 

7 epidemií cholery. Ohnisko nemoci bylo v Indii a nemoc se šířila 

do Evropy a Severní Ameriky.  

Ani 20. století nebylo ušetřeno. Španělská chřipka nastoupila bez 

varování v letech 1918–1920 a vzala život 50–100 milionům lidí.  

Jen pro zajímavost, během 1. světové války zemřelo 15 milionů lidí.  

Po Španělské chřipce přišly epidemie chřipky Asijské  

a Hongkongské. Ani tuberkulózu nesmíme opomenout, i když ta se 

objevila již ve starověkém Egyptě, ale v 19. a 20. století potrápila 

mnoho lidí.  Nemoc AIDS se nekontrolovaně šířila Afrikou  

a postupně se dostala do celého světa.  

Po roce 2000 se lidstvo setkává s nemocemi SARS, MERS, ZIKA, 

N1H1, Covid–19…Mysleli jsme si, že nás ve 21. století nemůže nic 

postihnout, ale příroda je mocná, a i ten nejmenší virus je silnější 

než „páni tvorstva“.  

      Mgr.  Jana Harazímová 
Zdroj: 

https://epochaplus.cz/10-nejhorsich-pandemii-v-historii 

https://zoommagazin.iprima.cz/zajimavosti/jake-byly-nejhorsi-epidemie-v-dejinach 

 

 

https://zoommagazin.iprima.cz/zajimavosti/jake-byly-nejhorsi-epidemie-v-dejinach
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SK SOKOL INFORMUJE 

Fotbalové okénko 

Jako rodič a trenér zároveň si často kladu otázku:  

„Jak v dnešní době televize, počítačových her a mobilních 

telefonů nadchnout děti pro jakýkoliv sport?“ Statistiky říkají, 

že každé sedmé dítě trpí v České republice nadváhou. 

Možná jste si položili stejnou otázku jako já. V našich 

vzpomínkách se vracíme do svého dětství, kdy jsme na 

nějakém tom plácku hráli téměř celý den různé druhy her  

a divíme se, že naše děti zajímají úplně jiné věci. Kdysi jsme 

měli zajímavou diskuzi s naší učitelkou na třídním srazu. Bavili 

jsme se o dětech v dnešní době a o tom, jak je nic nebaví, 

jak nejsou trpělivý a jak nedokáží s ničím bojovat. A ona 

tenkrát řekla větu, která mne velmi oslovila. 

„Víte dnešní děti jsou úplně stejný jako jste byli vy. Jsou jen 

takoví, v jakém prostředí vyrůstají.“  

Mne samotnému dával a stále dává sport radost. Naučil 

mne vytrvalosti, sebeovládání a přivedl do mého života také 

spoustu kamarádů. A to je něco, co bych chtěl předávat dál 

našim dětem. Jestliže nyní přemýšlíte nad tím, že byste své 

dítě na nějaký sport přihlásili, udělejte to. Zeptejte se jich, jaký 

sport by si chtěli zkusit a uvidíte. Když je to nebude bavit, 

přestanou. Já bych je chtěl pozvat na kroužek fotbalu,  

kde se snažíme od těch nejmenších dětí rozvíjet rychlost, 

obratnost a koordinaci už od těch nejmenších dětí formou 

her a soutěží. Těšíme se, že také vaše děti doplní naše řady. 

Kluci a holky pozor!!! 

Sportujete rádi? Baví vás soutěžit a hrát? Chcete najít nové 

kamarády? Pak bychom vás určitě chtěli pozvat mezi nás  

do SK Sokol Brozany nad Ohří. Hledáme kluky a holky  

do fotbalové školičky (ročníky 2014-2015); mladší přípravky 

(ročníky 2012-2013) a starší přípravky (ročníky 2010-2011).  

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat. 

Kontakt: V. Čistý (tel. 602 758 519) 
 

     Za SK SOKOL: Václav Čistý 
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 

Vážení občané, kolegové rybáři,  

čas letí jako voda v horské bystřině, zima, jaro, jsou za námi  

a dočkali jsme se prvního letního dne. Letos připadnul 

slunovrat, první letní den na 20. června v 23:43:02 hod.  

Vzhledem k pokročilé době a dobrému počasí, chodí k vodě 

stále více rybářů. Náš revír Ohře 1 je dobře přístupný, dobře 

zarybněný a hojně navštěvován.   

POVOLENÍ K RYBOLOVU 

Každý rybář, který si koupil povolení k rybolovu, dostane  

k tomu Rybářský řád a soupis rybářských revírů. Tam najde  

u každého revíru a podrevíru přesné souřadnice GPS a pak 

je jednoduché na vybrané místo lovu autem, které má 

navigaci, se dopravit. Mnoho rybářů to již využívá. 

LOV DRAVCŮ 

Dne 16. června byl povolen a zahájen lov dravců,  

a to přilákalo k naší řece více rybářů. Zvýšit svoji činnost musí 

proto i rybářská stráž a provádět na revíru více kontrol. V létě 

někteří rybáři porušují rybářský řád, a loví ryby i po 24 hod.  

To je na Ohři zakázáno a je to závažný přestupek.  

Za to rybářská stráž odebírá povolení k rybolovu.  

Dne 21. dubna jsme do revíru Ohře 1 vysadili 3000 ks 

odkrmeného plůdku štiky obecné o velikosti asi 25 až 30 mm. 

Živí se zooplanktonem a roste velice rychle. Štičky se musí 

vysazovat skoro jednotlivě a na větší vzdálenost od sebe, 

protože je to kanibal a v hejnu se často napadají a požírají 

navzájem.  

KROUŽEK MLADÝCH RYBÁŘŮ 

Kroužek mladých rybářů provádí již praktický rybolov na řece 

anebo na některém rybníku. Vede ho zkušený rybář Zděnek 

Novák, činnost bude v červnu ukončena a zahájena  

až v září.   
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RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

Rybářské závody v Brozanech jsme plánovali na 13. června 

2020. Díky koronaviru jsme se rozhodli je přesunout na 12. září. 

Informace bude včas ve vývěsní skřínce na náměstí  

v Brozanech.  

PROBLÉMY S NÍZKÝM PRŮTOKEM 

V květnu, když se voda v řece ohřála docházelo na trdlištích 

pod jezem v Doksanech a pod mostem do Doksan k tření ryb. 

Jsou to hlavně parmy obecné a tloušti. Parma je u nás 

celoročně hájena. V řece nyní teče zase málo vody, např, 

24.5.2020 je průtok v Lounech 9.482 m3/s a v Brozanech jen 

8.5 m3/sec. Nejvíce teklo vody na jaře, díky Nechranické 

přehradě, průtok byl u nás 144 m3/s. Takovéto průtoky  

by znamenaly odstavení MVE, protože na provoz  

by na dlouhou dobu nebyla voda.  

Napříč celou republikou hlásí vodní toky snížené a malé 

průtoky vody. Provozovatelé někdy nedodržují manipulační 

řád a dochází k úhynu ryb. Uvedu jeden příklad.  

Dne 10. dubna 2020 došlo díky MVE na Labi v obci Vysoké 

nad Labem k úhynu 400 kg generačních ostroretek. Některé 

měřily až 60 cm. Hejno přijelo pod jez do okysličené vody. 

Podjezí jsou místa, kde je dost kyslíku, zvláště v teplém období 

a ryby se tam rádi shromažďují. Tak jako v Hostěnicích.  

Ve chvíli, kdy zde bylo celé hejno ryb, přestala díky MVE téct 

přes jez voda, protože se točily turbíny a na jez už nic nezbylo. 

To mělo za následek velmi rychlý pokles hladiny v podjezí. 

Ostroretky zůstaly uvězněny v mělké stojaté vodě, ve které 

rychle docházel kyslík a tím došlo k úhynu ryb. 

Na místo se dostavila ČIŽP, potvrdila, že se nejedná o otravu 

ryb, což by si provozovatel přál, ale ryby se prostě udusily, 

nedostatkem kyslíku. To si v Hostěnicích nepřejeme zažít.  

Proto stále trváme na zamítnutí realizace projektu MVE  

a stále věříme že k výstavbě nedojde a zvítězí zdravý rozum. 
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AREÁL ATC A JEHO OKOLÍ 

Počátkem května, ti, co chodí na procházky do lesa, mohli 

zaznamenat čilý pracovní ruch na příjezdové silnici  

a v prostorách ATC. Nevíme, kdo za to může, co to znamená. 

To není důležité, důležité je, že se něco konečně děje. Rybáři 

a snad i ostatní občané a návštěvníci zdejšího revíru jsou 

určitě rádi, že se prostor vylepšuje. Rybáři jsou rádi,  

že odpadní vody z ATC už nepotečou ze starých septiků  

do řeky Ohře, ale do kanalizace, děkujeme.  

Přesto už dnes říkáme a ptáme se, co bude dál? Víme,  

že chovný rybník nevlastníme, jen užíváme. Budeme  

ho i budoucnu dále užívat pro chov ryb??  

Rybník má celkem čtyři vlastníky a ti vlastní různé výměry 

vodní plochy. Celkem je to 6455 m2. Dnes tam máme 

násadu kapra, kterou krmí za pomoci Michala Vaňka Pavel 

Kozák. Slovíme ho vždy na podzim a všechna násada  

je určena pro náš revír Ohře 1. Sloví se v průměru 800 kg kapří 

násady. 

Na řece, ramenech, rybnících můžeme letos pozorovat opět 

husici nilskou, racka chechtavého, labuť velkou, která  

na ramenu Kliment koncem května vyvedla šest mláďat, 

kachny divoké, lysku černou, morčáka velkého, volavku 

popelavou, poláka chocholačku, Nad revírem často krouží 

káně lesní, občas i luňák červený a moták pochop.  

Díky velkému suchu jsme v lese neviděli bohaté porosty 

dymnivek dutých, sasanek pryskyřníkovitých, plicníků 

lékařských, ladoněk vídeňských, a i na česneku medvědím 

bylo sucho znát.  

CELOREPUBLIKOVÁ RADA ČRS 

Ve čtvrtek 9. dubna 2020 proběhlo zasedání Republikové 

rady ČRS. Předseda ČRS Dr. Mach předložil radě ucelený 

návrh na změnu Stanov ČRS, který zpracovala Právní komise 

a který vycházel z návrhů a požadavků předložených 

organizačními složkami ČRS. Každý rybář, člen ČRS mohl 

prostřednictvím svých MO předložit návrh na změnu stanov. 
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Oprávnění ke změně Stanov má výhradně Republikový 

sněm, plánovaný na listopad letošního roku. Teprve potom se 

dozvíme, k jakým změnám Stanov došlo.  

MVE NA JEZU V HOSTĚNICÍCH 

MVE na jezu v Hostěnicích – díky Oldovi Krejčímu, hlavnímu 

tahounu v boji proti výstavbě MVE, jsem získal tyto informace. 

Krajský úřad Ústeckého dne 22. 6. 2020 doručil účastníkům 

řízení souhlasné Rozhodnutí, které má 39 stran. Máme 

možnost do 15 dnů se odvolat. To také uděláme. Po 

prostudování se sejdou pánové Olda Krejčí, Václav Šťástka, 

Libor Brož a dohodnou se na dalším postupu. Pevně věříme, 

že se o věc zajímáte a držte palce abychom nelehký boj 

vyhráli. 

Vážení občané, blíží se období prázdnin a dovolených.  

Už dnes vidíme na kempu čilejší ruch a více ubytovaných 

rekreantů. Chtěl bych Vás požádat o to, abychom si vážili 

zdejší přírody a toho, že 

žijeme v přírodním parku 

a evropsky významné 

lokalitě. Buďte k sobě 

ohleduplnější, nerušte své 

spoluobčany zbytečným 

hlukem a na zdejší 

mládež,  

která měla od března 

„prázdniny“ apeluji, 

nenechávejte odpadky 

na březích řeky Ohře. 

Patří do koše.  

Přeji Vám hezké léto, 

klidné prožití dovolených, 

dětem hezké prožití 

prázdnin, pevné zdraví  

a ať se daří. S pozdravem 

Petrův zdar!                           Za MS Doksany: Jan Šlosr, jednatel  
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SPORT TEAM INFORMUJE 

V pátek 12.06. se od 16 hod. uskutečnil 13. ročník v Běhu do 

schodů o pohár starosty městyse. Tato akce se tradičně 

pořádá v pátek před poutí od 

roku 2008. Pořadatelé rozdělili 

závodníky do 9 kategorií podle 

věku a pohlaví. Celkovým 

vítězem se stal časem 12,35 

Dominik Svoboda.  

Vítězové jednotlivých kategorií: 

chlapci do 5 let – Lukáš Sviták 

dívky 6 – 10 let – Olga Šlosserová 

chlapci 6 – 10 let – Ondřej Mikyna 

dívky 10 -15 let – Nela Mikynová 

chlapci 10 – 15 let – Stefano Nebuloni 

ženy 16 – 35 let – Hana Krůťová 

muži 16 – 35 let – Dominik Svoboda 

ženy nad 35 let – Vendula Hromádková 

muži nad 35 let – Roman Havel 
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CAMPING CUP  

21. ročník Camping Cupu 

(turnaj ve stolním tenisu) se 

uskuteční v sobotu 11.07. 

od 08:30 v Autokempu 

Brozany nad Ohří. Zájemci 

se mohou přihlásit emailem 

na jan.reb@gmail.com do 

úterý 07.07. Loňské vítězství 

bude obhajovat Pavel 

Vaníček, druhé místo 

Miloslav Krejčí a bronz 

Radek Šteker. Po turnaji je 

nejen pro účastníky 

připravena afterparty  

s živou hudbou. Ta se 

uskuteční v kiosku 

autokempu od 19:00. Více 

informací na tel. 607 879 140. Pořadatel zve všechny občany 

obou obcí. 
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POZVÁNKA NA TRIATLON 

18. ročník Hostěnického triatlonu se tradičně uskuteční 

poslední červencovou sobotu (25.07.) od 15:00 na jezu  

v Hostěnicích. Pořadatelé opět uspořádají rámcový závod 

3členných štafet a použijí moderní elektronickou časomíru.  

V loňské roce zvítězil Petr Cmunt z týmu Bitters Superior 

Cyklolive team před Stanislavem Holubem (Koloshop team) 

a Rudolfem Coganem (AEROTEC). Mezi ženami bude 

obhajovat prvenství Štěpánka Bisová (AC Česká Lípa). 

Nejlepší štafetou loňského ročníku byl Boost-Team ve složení 

Balák, Špaček a Preiss.  

 

Novinkou letošního ročníku je nabídka suvenýrů 

Hostěnického triatlonu s vlastním logem závodu. Nejen 

závodníci ale i široká veřejnost si budou moci na památku 

koupit cyklistickou láhev a ponožky, běžeckou čelenku 

apod. Tímto bychom chtěli pozvat všechny obyvatele 

Brozan a Hostěnic na sobotní sportovní odpoledne.  

Více informací na tel. 607 879 140 nebo mailu 

jan.reb@gmail.com. 

Za SPORT TEAM BROZANY: Mgr. Jan Řebíček 
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T. J. SOKOL INFORMUJE 

SPROTOVNÍ ČINNOST 

Veškeré tréninky a cvičební hodiny v naší jednotě byly  

od března přerušeny a naši cvičitelé přišli o naplánované 

vzdělávací semináře. V květnu, po určitém uvolňování 

vládních opatření, začali trénovat volejbal naši nejmenší. 

Všestranné cvičení a Kin-ball začne znovu s novým školním 

rokem od září. Doufejme, že nás nezastihne další vlna a vše  

se po prázdninách rozběhne tak, jak má. Bližší informace se 

dozvíte v příštím Zpravodaji. 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM 

Náš dlouholetý člen a bývalý starosta Jaroslav Brožík, oslavil 

během koronavirové karantény 90. narozeniny. Vzhledem 

k situaci jsme za ním vyrazili až 15. května, abychom mu 

popřáli k jeho významnému životnímu jubileu. Děkujeme 

panu Brožíkovi a jeho manželce za milé přivítání a pohoštění. 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme Šárce Mikynové, která nám již poněkolikáté zašila 

míč na Kin-ball. 
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VALNÁ HROMADA 

Valná hromada, která byla původně plánovaná na březen, 

se letos uskutečnila až 19. června v naší sokolovně. Starosta 

Oldřich Smola zahájil valnou hromadu úvodním slovem, 

přivítal náčelníka Sokolské župy Podřipské Petra Jirků  

a náčelnice Martina Danišková přednesla zprávu o zdařilých 

sokolských akcích za rok 2019. Poděkovala bývalému 

starostovi Mgr. Šálkovi za vyřízení dotací, ze kterých se mohlo 

nakoupit nové cvičební nářadí a trička pro děti. Poděkování 

patřilo také paní Zachové a Nové, které finančně přispěly  

na zakoupení nové žíněnky a balančních ploch. Dále zazněly 

zprávy z jednotlivých oddílů: volejbalu, cyklistiky a kulturistiky. 

Následovala volná rozprava a občerstvení. 

SOKOL V ČÍSLECH 

1000 - POČET OBCÍ A MĚST, KDE PŮSOBÍ SOKOL 

160 000 - POČET ČLENŮ 

1061 - POČET JEDNOT 

158 - POČET LET OD ZALOŽENÍ 

48 % - PODÍL ČLENŮ MLADŠÍCH 18 LET 

52 % - PODÍL ČLENŮ STARŠÍCH 18 LET 

750 - POČET SOKOLOVEN 

18 - POČET ZEMÍ, KDE PŮSOBÍ SOKOLSKÉ ORGANIZACE 
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CO JE SOKOL 

Sokol přináší sport pro každého, bez rozdílu věku 

a příjmu. Rozvíjí tělesnou zdatnost svých členů  

i ostatních. Pohyb považuje za součást zdravého 

životního stylu. Sokol je vlastenecký v nejlepším 

slova smyslu. Své členy vede k lásce k rodné 

zemi a k úctě k duchovnímu dědictví našeho národa. 

Sokolové jsou aktivní silou ve své obci, hybatelem 

sportovních a kulturních aktivit. Jsou hrdi na svou vlastní 

tradici, kterou drží v úctě. 

Sokol usiluje o celkový rozvoj osobnosti člověka. Vede své 

členy ke spravedlivému a čestnému jednání, k aktivitě, 

samostatnosti a schopnosti pomáhat. Přitom vychází  

z odkazu Miroslava Tyrše a Jindřicha Fügnera. 

Programem Sokola je vzájemně provázaný soubor 

sportovních, pohybových, kulturních a společenských aktivit, 

které se uskutečňují v tělocvičných jednotách. Činovníci, 

cvičitelé a trenéři sokolských tělocvičných jednot jsou nejen 

nositeli a organizátory sokolského tělovýchovného  

a sportovního programu, ale společně s ostatními členy 

vytvářejí společenského prostředí pro utváření mravního 

postoje sokolství, prostředí pro uchovávání sokolských idejí.  

Sokol je otevřený všem, kdo věří v sokolské hodnoty: sport, 

občanství, komunita, osobnost a laskavost! 

Sokolství cvičenců, sportovců a činovníků je založeno  

na národních tradicích, na odkazu ušlechtilých činů členů 

Sokola v období válek a nesvobody i na všelidských 

hodnotách formulovaných v kodexu fair-play.  Je založeno 

na obětavosti v činnosti pro naši organizaci a na připravenost 

veřejně se angažovat na straně demokracie, práva  

a morálky. 

Sokolství vzniká za podmínek, kdy se členové, cvičitelé, 

trenéři a činovníci přihlásí k jeho morálním hodnotám  

a prosazují je podle svých možností ve své každodenní 

činnosti pro tělocvičnou jednotu, župu či obec.  
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STRUKTURA ČOS 

Česká obec sokolská (ČOS) je ve smyslu zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, spolkem. Její organizační struktura má 

tři úrovně řízení. Základní organizační jednotkou ČOS je 

tělocvičná jednota. Tělocvičné jednoty jsou seskupeny  

do územně větších celků. Tyto celky se nazývají sokolské 

župy. Nejvyšším celkem je pak ČOS, která sdružuje všechny 

župy. ČOS, sokolské župy i tělocvičné jednoty jsou 

právnickými osobami. ČOS je ve smyslu občanského 

zákoníku spolkem hlavním a je zřizovatelem tělocvičných 

jednot a sokolských žup, které jsou ve smyslu zákona spolky 

pobočnými. Nejvyšší organizační normou ČOS jsou její 

Stanovy. 

Tělocvičné jednoty Sokol jsou sdruženy do 42 sokolských žup. 

Župa je spojnicí mezi ústředím České obce sokolské  

a jednotami. Základní organizační jednotkou České obce 

sokolské je tělocvičná jednota (pobočný spolek ČOS). 

Jednota je právní subjekt. Naše Tělocvičná jednota Brozany 

nad Ohří (T.J.) je součástí župy Podřipské. Vlastní činnost 

jednoty je organizována v jednotlivých oddílech, odborech 

a komisích. Obsahem činnosti oddílů tělocvičných 

sokolských jednot jsou sportovní a kulturní aktivity jejích členů 

v celém věkovém spektru.  

Nejdůležitější prvek Sokola a tělocvičné jednoty Sokol je 

cvičitel, trenér nebo vzdělavatel, z velké většiny dobrovolný 

pracovník, který vede příslušný oddíl (soubor). Co to 

znamená "vede"? Nekonečnou činnost, která v sobě 

zahrnuje administrativu oddílu, přípravu na cvičební 

jednotky, doškolování a další vzdělávání, práci pro svoji 

jednotu (příprava akcí jako jsou například šibřinky, akademie, 

aj.). Ve stručnosti můžeme cvičitele a trenéry popsat jako 

"srdcaře", kteří veškerý volný čas věnují sokolské práci.  

V sokolských oddílech proto vznikají silné sociální vazby, které 

přetrvávají po celý život.            Zdroj: sokol.eu 
 

 

Za T.J. SOKOL Brozany: Martina Danišková 
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Termín příští uzávěrky: 21. srpna 2020. Kontakt: Mgr. Martina Danišková 
zpravodaj@brozanynadohri.cz 

Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ.  

Za obsah článků odpovídá jejich autor. Vydává městys Brozany nad Ohří, IČO 00263397.  

Je evidován na MK ČR pod č. j.: E 18608. 
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